
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: AUTORIZZAZIONE, ACCREDITAMENTO E CONTROLLI
                              

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3274  del  03/03/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARTINI ROMINA _____________________________

Responsabile del procedimento MARCHI EDDA _____________________________

Responsabile dell' Area D. RUSSETTI _____________________________

Direttore Regionale R. BOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ditta "Lazio Emergenza" sita in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 gestita dalla Ditta "Lazio Emergenza" con sede
legale in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 – P.I. 02158190567 – Autorizzazione alla variazione del parco
ambulanze, ai sensi della L.R. 17/7/1989, n. 49. Modifica Determinazione Regionale del 28/06/2018, n. G08235.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G03262 25/03/2020



OGGETTO: Ditta “Lazio Emergenza” sita in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 gestita 

dalla Ditta “Lazio Emergenza” con sede legale in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 – P.I. 

02158190567 – Autorizzazione alla variazione del parco ambulanze, ai sensi della L.R. 17/7/1989, n. 

49. Modifica Determinazione Regionale del 28/06/2018, n. G08235.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

“SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA” 

 

SU Proposta del Dirigente dell’Area Autorizzazione e Accreditamento e Controlli 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento Regionale del 06/09/2002, n. 1, e successive modifiche e integrazioni; 

- la D.G.R. del 05/06/2018, n. 271 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione 

Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al Dott. Renato Botti; 

- la Determinazione Dirigenziale del 02/10/2018, n. G12275, “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria”; 

- la legge regionale 17.7.1989, n. 49, che detta norme per l’autorizzazione al Servizio di Trasporto 

Infermi; 

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 03/02/2011; 

- la LR 3/8/2004, n. 9, “Istituzione dell’Azienda Regionale per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 

- l’atto di Organizzazione del 31 gennaio 2020, n. G00909; 

- il Decreto Dirigenziale n. G01078 del 06/02/2020 avente ad oggetto “Art. 166 del RR 1/2002. 

Conferimento di delega al Dirigente dell’Area “Autorizzazione, accreditamento e controlli” della 

Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria.”; 

 

VISTA la precedente Determinazione del Direttore della Direzione Regionale “Salute e integrazione 

Sociosanitaria” del 28/06/2018, n. G08235, con la quale la Ditta “Lazio Emergenza”, risulta 

autorizzata, al Servizio di Trasporto Infermi, ai sensi della L.R. 49/89, con le seguenti ambulanze: 

 FIAT Ducato  targa EF897KM  tipo A 

 FIAT Ducato  targa DV482EY  tipo A 

 FORD Fiesta  targa CF519RY  tipo A (autovettura per il servizio di pronto soccorso) 

 FIAT Doblò WXR1B targa FP932ED  tipo A 

 

VISTA l’istanza del 31/1/2020 e la documentazione alla stessa allegata – acquisita al protocollo 

regionale con n. 96498 del 04/02/2020 – presentata dalla Ditta “Lazio Emergenza” sita in Monterosi 

(Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 gestita dalla Ditta “Lazio Emergenza” con sede legale in 

Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 – P.I. 02158190567 – in persona del Sig. Daniele 

Bosco, in qualità di Rappresentante Legale, tendente ad ottenere l’autorizzazione alla variazione del 

parco ambulanze, ai sensi della L. R. 17/7/1989, n. 49, mediante la dismissione, a seguito di vendita, 

dell’ambulanza FIAT Ducato targa DV482EY tipo A; 

 

PRESO ATTO che l’ambulanza FIAT Ducato targa DV482EY tipo A, non fa più parte del parco 

ambulanze della Ditta “Lazio Emergenza”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare, alla Ditta “Lazio Emergenza” gestita dalla Ditta “Lazio 

Emergenza”, ai sensi della legge regionale 17/7/1989, n. 49, la variazione del parco ambulanze, 

mediante la dismissione, a seguito di vendita, dell’ambulanza: FIAT Ducato targa DV482EY tipo A; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si ritengono integralmente richiamate: 

 

Pagina  2 / 3



  

Di autorizzare, la Ditta “Lazio Emergenza” sita in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 20 

gestita dalla Ditta “Lazio Emergenza” con sede legale in Monterosi (Viterbo) Via Marcello Sabatini, 

20 – P.I. 02158190567 – in persona del Sig. Daniele Bosco, ai sensi della legge regionale 17/7/1989, n. 

49, alla variazione del parco ambulanze mediante la dismissione, a seguito di vendita, dell’ambulanza 

FIAT Ducato targa DV482EY tipo A. 

 

Di dare atto che la Ditta “Lazio Emergenza” è dotata è dotata del seguente parco ambulanze: 

 FIAT Ducato  targa EF897KM  tipo A 

 FORD Fiesta  targa CF519RY  tipo A  (autovettura per il servizio di pronto soccorso) 

 FIAT Doblò WXR1B targa FP932ED  tipo A 

 

Null’altro è variato in ordine a quanto autorizzato, di cui alla precedente Determinazione del Direttore 

della Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria” del 28/06/2018, n. G08235, 

richiamata in premessa, per quanto non modificata successivamente.  

 

Di demandare all’Azienda Regionale per l’Emergenza Sanitaria ARES 118, per quanto di competenza, 

le disposizioni previste dagli artt. 5-6-7-8 della L.R. n. 49/89 e s.m.i. 

 

Dalla presente autorizzazione non deriva alla Ditta “Lazio Emergenza”, il 

convenzionamento/accreditamento con il Servizio Sanitario Regionale. 

 

Eventuali variazioni relative alla sede del servizio, al medico responsabile, ai mezzi adibiti al trasporto 

ed agli elementi essenziali di cui ai precedenti e presente provvedimento, dovranno essere 

preventivamente autorizzate.  

 

Di notificare il presente provvedimento alla Ditta “Lazio Emergenza” all’indirizzo pec: 

danielebosco@arubapec.it, al Comune di Monterosi, all’Azienda USL di Viterbo competente per 

territorio e all’Azienda Regionale l’Emergenza Sanitaria Ares 118.  

 

 

 

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE DELEGATO 

                    Daniela Russetti 

Pagina  3 / 3


